
UCHWAŁA NR 117/XV/12
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 6 września 2012 r.

w sprawie ustalenia opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 
Gminy Stara Biała. 

Na podstawie art. 24 ust. 6, art. 24 a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: z 2006 roku Dz. U. Nr 123 poz. 858 z późn. zm.) art. 18 ust. 
2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz. 
1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej 
(tekst jednolity: z 2011 roku Dz. U. Nr 45 poz. 236)  po rozpatrzeniu wniosku Wójta Gminy uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za pobieraną wodę i odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Stara Biała na 
okres od 01.10.2012 roku do 31.03.2014 roku, w następujących wysokościach: 

1. cena za jeden m³ dostarczonej wody dla grupy odbiorców usług – „zaopatrzenie ludności i cele socjalno – 
bytowe” 

w wysokości: 2,50 zł/m³ netto + VAT. 

2. cena za jeden m³ dostarczonej wody dla grupy odbiorców usług - „cele produkcyjne i pozostałe” 

w wysokości: 3,43 zł/m³ netto + VAT. 

3. cena za jeden m³ odprowadzanych ścieków dla grupy odbiorców usług – „zaopatrzenie ludności i cele 
socjalno – bytowe” 

w wysokości: 3,70 zł/m³ netto + VAT. 

4. cena za jeden m³ odprowadzanych ścieków dla grupy odbiorców usług – „cele produkcyjne i pozostałe” 

w wysokości: 3,95 zł/m³ netto + VAT. 

5. kwartalna, stała stawka opłaty abonamentowej, liczona za pierwszy punkt pomiarowy 

w wysokości: 3,50 zł netto + VAT. 

6. kwartalna, stała stawka opłaty abonamentowej, liczona za każdy następny punkt pomiarowy 

w wysokości: 1,75 zł netto + VAT. 

§ 2. Ustala się dopłaty do jednego  m³ dostarczonej wody oraz jednego m³ odprowadzonych ścieków 
wynikających z opłat za pobieraną wodę i odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Stara Biała, w następujących 
wysokościach: 

1. w kwocie 1,39 zł netto, za każdy 1 m³ wody dla obydwu grup odbiorców, 

2. w kwocie 1,50 zł netto, za każdy 1 m³ ścieków dla obydwu grup odbiorców. 

§ 3. 1. Dopłaty, o których mowa w § 2, przekazywane będą z budżetu Gminy Stara Biała spółce gminnej 
o nazwie Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Sp. z o. o. z siedzibą w Białej, 09-411 Biała ul. Jana Kazimierza 1, 
w okresach miesięcznych, we wskazanym tam terminie, za miesiąc poprzedni, na podstawie udokumentowanych 
zestawień ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków. 

2. Rozliczenie całości przekazanych dopłat nastąpi w terminie do 15 kwietnia 2014 r. 

Id: 204ECE7D-06CD-420C-BC75-785861BEF7C2. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 39/VI/11 z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie ustalenia opłat za pobieraną wodę 
i odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Stara Biała. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2012 r. 

2. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaje do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Wrześniewski

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 204ECE7D-06CD-420C-BC75-785861BEF7C2. Podpisany



Uzasadnienie

Wprowadzenie nowych opłaty za dostarczoną wodę i odprowadzane ścieki dla obydwu grup odbiorców jest  
spowodowane głównie wzrostem kosztów dostarczania wody i odbierania ścieków, w tym: wzrostem kosztów 
materiałów, mediów (koszt energii), usług obcych, opłaty środowiskowej, ceny zakupionej wody 
i odprowadzanych ścieków do spółki Wodociągi Płockie, gdzie nastąpiła zmiana taryfy zbiorczego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okres 01.07.2012 r. – 30.06.2013 r. oraz stanem technicznym 
istniejących instalacji który zobowiązuje do podjęcia radykalnych działań mających na celu poprawę stanu 
technicznego urządzeń. 

Stawki opłat dla nowego przedsiębiorstwa ograniczone są do wysokości zapewniającej pokrycie 
uzasadnionych kosztów. 

Id: 204ECE7D-06CD-420C-BC75-785861BEF7C2. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




